
UCHWAŁA NR XXXVI/369/21 
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie przyznania ulgi na przejazdy komunikacją miejską 
osobom zaliczonym do umiarkowanego i lekkiego stopnia niepełnosprawności 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2020r. poz. 713, 1378), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach 
(t.j. z 2017r. poz. 1123) uchwala sie, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną petycję dotyczącą przyznania ulgi na przejazdy komunikacją miejską 
osobom zaliczonym do umiarkowanego i lekkiego stopnia niepełnosprawności. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pabianicach do przekazania 
wnoszącemu petycję niniejszej uchwały wraz z jej uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A9F872D-441C-40ED-8EB5-9F92BF452C03. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej w Pabianicach wpłynęła petycja od osoby fizycznej w sprawie 
przynania ulgi na przejazdy komunikacją miejską osobom zaliczonym do umiarkowanego 
i lekkiego stopnia niepełnosprawności. 

 Autor petycji wskazał, że "(...) osoby niepełnosprawne w stopniach umiarkowanym 
i lekkim doznają ograniczeń w zakresie możliwości wykonywania pracy oraz pełnienia ról 
społecznych. Jednocześnie realia współczesnego świata oraz dbałość o zdrowie -tak fizyczne 
jak i psychiczne - wymagają od osób niepełnosprawnych mobilności. (...) Niepełnosprawność 
wymusza dodatkowo częste wizyty w przychodniach lekarskich, szpitalach oraz punktach  
świadczących usługi w zakresie rehabilitacji. Choroby na które cierpią niepełnosprawni 
powodują tekże ból oraz uciążliwość swobodnego i samodzielnego przemieszczania się. 
W związku z powyższym osoby niepełnosprawne częściej korzystają z komunikacji miejskiej-
nawet w drobnych (...) sprawach dotyczących życia codziennego. 

 Nasuwa się zatem wniosek, iż uczynienie cen biletów przystępniejszymi dla osób 
dotkniętych niepełnosprawnością może w wydatny sposób przyczynić sie do zwiększenia 
ich mobilności, a w konsekwencji do kompensacji organiczeń wynikających z naruczenia 
sprawności organizmu w stosunku do osoby zdrowej, a co za tym idzie poprawie ich stanu 
zdrowia (...). 

Odnosząc się do treści żądania zawartego w petycji należy wskazać, że na terenie gminy 
Miejskiej Pabianice obowiazują taryfy opłat za usługi lokalnej komunikacji autobusowej, 
określone w uchwale Rady Miejskiej w Pabianicach Nr XXV/276/20 z dnia 30 listopada 
2020r. w sprawie opłat za usługi lokalnej komunikacji autobusowej. 

Na podstawie § 10 pkt 9) ww. uchwały do korzystania z przejazdów z ulgą 50% 
na wszystkich liniach lokalnej komunikacji autobusowej, uprawnieni są wszyscy 
pasażerowie, posiadajacy Kartę Pabianiczanina. Zatem również osoby z lekkim 
i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności już obecnie mogą korzystać z przejazdów 
z ulgą 50% tak samo jaki inni pasażerowie, jeśli posiadają Kartę Pabianiczanina. 

 Takie rozwiązanie czyni zadość oczekiwaniom o „(...) uczynienie cen biletów 
przystępniejszymi (....)", powoduje bowiem, że bilet 40 minutowy z ulgą 50% kosztuje 
1,50 zł, a 30 dniowe sieciowy imienny - 42 zł. Z kolei osoby, które mają przyznaną 
rentę, mają prawo do ulgi w wymiarze 75%, co oznacza, że płacą odpowiednio 0,75 zł 
za bilet 40 minutowy i 21 zł za 30 dniowy. Do bezpłatnych przejazdów uprawnione 
są natomiast osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności. 

Ewentualne przyznanie kolejnych ulg przyczyniłoby się do dalszego ograniczenia 
dochodów ze sprzedaży biletów autobusowych, co w konsekwencji wymusiłoby ograniczenie 
wydatków na transport publiczny. Na to miasto nie może sobie pozwolić, chcąc spełniać 
oczekiwania pasażerów dotyczące oferty przewozowej. 

Z uwagi na powyższe należało uznać petycję za niezasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A9F872D-441C-40ED-8EB5-9F92BF452C03. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

